Fuente: Subdirección de Talento Humano 

9 . RECURSOS PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN  

Para la ejecución de las actividades previstas en el Plan Institucional de 
Capacitación 2026, se dispondrá, durante la vigencia correspondiente a 
Seiscientos quince millones de pesos (615.000.000). 

Vale resaltar que, el plan se apoya de igual manera en alianzas estratégicas 
con otras entidades y organizaciones no gubernamentales, las cuales, sin 
requerir contraprestación económica, ofrecen programas de formación y 
capacitación que contribuyen al cumplimiento de los objetivos del PIC,